

単 価 合 意 書

令和8年7月31日に契約した令和8年度国道2号茶屋地区橋梁下部撤去工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 8月17日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

山口河川国道事務所長 竹島 大祐

受注者 住所 山口県宇部市北琴芝二丁目12番1-2号

氏名 大栄建設株式会社

代表取締役社長 原田 亜希那

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		165, 072, 962	
構造物撤去工						
		式	1		130, 108, 630	
構造物取壊し工						
		式	1		125, 951, 228	
乾式ワイヤーソーイング [〃] 切断	下部工 鉛直方向 鉄筋					
		m2	131	213, 666	27, 990, 246	
乾式ワイヤーソーイング [〃] 切断	下部工 水平方向 鉄筋					
		m2	167	225, 816	37, 711, 272	
ワイヤーソーイング [〃] 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長0mm以上 200mm未満					
		孔	1	51, 046	51, 046	
ワイヤーソーイング [〃] 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長200mm以上 400mm未満					
		孔	8	61, 377	491, 016	
ワイヤーソーイング [〃] 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長400mm以上 600mm未満					
		孔	4	70, 339	281, 356	
ワイヤーソーイング [〃] 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長600mm以上 800mm未満					
		孔	21	83, 036	1, 743, 756	
ワイヤーソーイング [〃] 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長800mm以上 1000mm未満					
		孔	21	97, 013	2, 037, 273	
ワイヤーソーイング [〃] 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長1000mm 以上1200mm未満					
		孔	20	110, 350	2, 207, 000	
ワイヤーソーイング [〃] 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長1200mm 以上1400mm未満					
		孔	42	134, 192	5, 636, 064	
ワイヤーソーイング [〃] 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長1400mm 以上1600mm未満					
		孔	8	158, 765	1, 270, 120	
ワイヤーソーイング [〃] 切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長2800mm 以上3000mm未満					
		孔	1	362, 840	362, 840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワイヤーワーク切断用削孔	下部工 水平 φ50 削孔長3000mm 以上3200mm未満	孔	9	409,154	3,682,386	
ワイヤーワーク切断用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長800mm 以上1000mm未満	孔	1	87,869	87,869	
ワイヤーワーク切断用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長3600mm 以上3800mm未満	孔	1	339,089	339,089	
ワイヤーワーク切断用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長4400mm 以上4600mm未満	孔	1	413,174	413,174	
撤去ブロック吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長200mm 以上400mm未満	孔	20	60,747	1,214,940	
撤去ブロック吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長400mm 以上600mm未満	孔	10	67,352	673,520	
撤去ブロック吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長600mm 以上800mm未満	孔	47	75,445	3,545,915	
撤去ブロック吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長800mm 以上1000mm未満	孔	32	85,886	2,748,352	
撤去ブロック吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長1000mm 以上1200mm未満	孔	43	99,205	4,265,815	
撤去ブロック吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長1200mm 以上1400mm未満	孔	111	119,850	13,303,350	
撤去ブロック吊用削孔	下部工 水平 φ100 削孔長1400mm 以上1600mm未満	孔	61	144,514	8,815,354	
コンクリートブロック(塊)撤去	荷上げ	m3	137	35,397	4,849,389	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	137	16,278	2,230,086	
運搬処理工		式	1		4,157,402	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック(塊)積込		m3	137	13,355	1,829,635	
コンクリートブロック(塊)運搬	DID無 片道平均運搬距離L=10km未満	m3	137	4,110	563,070	
コンクリートブロック(塊)荷卸し		m3	137	7,344	1,006,128	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	137	2,112	289,344	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	137	3,425	469,225	
仮設工		式	1		34,964,332	
仮橋・仮栈橋工		式	1		18,041,620	
土留・仮締切工		式	1		12,971,519	
足場工		式	1		1,154,576	
水替工		式	1		1,263,419	
汚濁防止工		式	1		939,438	
交通管理工		式	1		593,760	
交通誘導警備員		式	1		593,760	
直接工事費		式	1		165,072,962	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		16,371,665	
共通仮設費		式	1		1,151,917	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,151,917	
共通仮設費（率計上）		式	1		15,219,748	
純工事費		式	1		181,444,627	
現場管理費		式	1		52,110,351	
工事原価		式	1		233,554,978	
一般管理費等		式	1		37,945,022	
工事価格		式	1		271,500,000	
消費税相当額		式	1		27,150,000	
工事費計		式	1		298,650,000	